Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. Ю.К. Каракетова а. Эльтаркач»

МБОУ «СОШ а. Эльтаркач»

ПРИКАЗ

23.09.2024г.                                                                                 № 175

а. Эльтаркач

О порядке  проведении школьного первого этапа Всероссийской

олимпиады школьников в  2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников( далее- олимпиада), утвержденным приказом  Министерства

образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678

« Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее –Порядок),в 2024/25 учебном году, на основании письма

Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской республики от

27.11.2020 года  № 678, в 2024/25 учебном году   олимпиада школьников будет

проводиться в Карачаево-Черкесской Республике  по 21 общеобразовательным

предметам  (математика, русский, иностранный язык (английский), информатика

и ИКТ, физика, химия, биология, география, астрономия, литература, история,

обществознание, физическая культура, технология, основы безопасности

жизнедеятельности), родной язык и приказа Управления образования

администрации Усть-Джегутинского муниципального района   от 20.09.2024г.

№ 81  и плана работы школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение первого этапа Всероссийской олимпиады

школьников с 23 сентября по 25 октября 2024 года по следующим

общеобразовательным предметам: английский  язык, биология,

география,  информатика, история,  литература, математика, основы

безопасности жизнедеятельности,  обществознание,   русский  язык,

технология,  физика, физическая культура, химия.

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады  в 2024-

2025 учебном году согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав экспертной комиссии школьного этапа олимпиады

в 2024-2025 учебном году согласно приложению № 2.

4.  Определить время начала школьного этапа олимпиады по всем

общеобразовательным предметам - 11 часов, школу  определить местом

проведения школьного этапа олимпиады.

5.  Определить победителями и призерами не более 30 процентов от

общего числа участников школьного этапа   олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, при условии, что они набрали более 50

процентов от общего количества возможных баллов.

6. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и

времени проведения школьного, муниципального и регионального  этапов

олимпиады  по каждому общеобразовательному предмету.

7. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении

с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников»,

утвержденных  приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 и о согласии на обработку

персональных данных  ребенка.

8. Боташевой Х.Б.,  зам.директора по УВР:

 Представить в срок до 1 ноября 2024 года именную заявку

победителей и призеров школьного этапа для участия в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников.

 Обеспечить готовность и явку учащихся школы  для участия в

муниципальном  этапе.

  Обеспечить  безопасность учащихся на период проведения

школьного  и муниципального  этапов  олимпиады.

 Обеспечить явку членов предметной комиссии     при проведении

муниципального этапа олимпиады.

 Создать условия для обеспечения сохранности и конфиденциальности

олимпиадных заданий школьного, этапа олимпиады, а также своевременной

доставки олимпиадных  материалов школьного, муниципального этапов

олимпиады.

 Обеспечить  работу «горячей линии» по вопросам организации и

проведения школьного этапа олимпиады.

9. Утвердить  порядок и сроки   проведения олимпиады  школьного

этапа   (для учащихся 4-11 классов) 204-2025 учебного года  согласно

приложению № 3.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на

заместителя директора по УВР.